
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento 77

Data del provvedimento 18-07-2024

Oggetto

Contenuto APPROVAZIONE DEL PIANO FINANZIARIO PER L'UTILIZZO 
DELLE RISORSE DEI FONDI FAMIGLIA 2023  

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura BRINTAZZOLI MARCO

Resp. del procedimento BRAZZINI IRENE

Parere e visto regolarità
contabile

NENCI SERENA

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 61.048,00 VARI CONTI ECONOMICI VARI CONTI 2024/2025

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto

Contenuto APPROVAZIONE DEL PIANO FINANZIARIO PER L'UTILIZZO 
DELLE RISORSE DEI FONDI FAMIGLIA 2023  

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura BRINTAZZOLI MARCO

Resp. del procedimento BRAZZINI IRENE

Parere e visto regolarità
contabile

NENCI SERENA 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 61.048,00 VARI CONTI ECONOMICI   VARI CONTI  2024/2025

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. 1 di 4 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

 

IL DIRETTORE

VISTA la L.R.T. n. 40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i., che agli artt.
71 e seguenti istituisce le Società della Salute quali enti per l’integrazione delle attività sanitarie,
socio- sanitarie territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23.12.2009, alla presenza
dei rappresentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto
pubblico al rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il
23.12.2009 – reg. n. 12037 del 30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente
alla  visione  degli  atti  già approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale
dell’Azienda USL 10 di Firenze;

CONSIDERATO che con la deliberazione dell’Assemblea n. 26 del 29.12.2014 il Consorzio ha
manifestato la volontà di continuare la gestione unitaria dell’intero complesso di funzioni sociali
e socio-sanitarie affidatele dai soci ai sensi della Convenzione sopra citata trasmettendo, con
deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza
dei requisiti previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 e smi;

DATO ATTO  che,  come previsto  nella  Convenzione  costitutiva  sopra  richiamata,  la  S.d.S.
svolge le attività previste dall’art. 71 bis comma 3, ovvero la programmazione e la gestione dei
servizi socio assistenziali delegati dai Comuni e socio sanitari ad alta integrazione;

VISTO  il  Regolamento di organizzazione di questa S.d.S. che prevede che la Struttura/Ufficio
proponente sia anche il responsabile del procedimento istruttorio ai sensi della L. n 241/1990 e smi
e che lo stesso sottoscriva gli atti del Direttore in caso sua assenza o impedimento;

DATO ATTO che non sono stati segnalati dai responsabili del presente atto, conflitti di interesse
ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012;

VISTO che:
- con decreto del Presidente della SdS Mugello n. 3/2021 è stato nominato lo scrivente in qualità
di Direttore;
- con Provvedimento del Direttore n. 81 del 27/07/2022 è stata nominata la  Sig.ra Serena Nenci
quale  Responsabile  con  incarico  organizzativo  dell’Ufficio  Bilancio  e  Programmazione
Economica;

VISTA la Delibera dell’Assemblea n. 49 del 28.12.2023 di approvazione del Bilancio Preventivo
Economico anno 2024 e del Bilancio pluriennale 2024/2026;

DATO ATTO:
- che la Regione Toscana con D.D. n. 12773 del 05.06.2024 ha impegnato a favore della SdS

Pag. 2 di 4 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

Mugello € 61.048,00 a valere sui Fondi Famiglia 2023, composti da quota fissa per € 52.388,80 e
da co-finanziamento regionale per € 8.659,20;
- che la prima tranche di finanziamento  – pari  ad €  52.388,80 sarà liquidata a seguito della
presentazione della scheda progetto;
- che la liquidazione dei residui € 8.659,20 avverrà a seguito della presentazione da parte delle
Zone Distretto/Società della Salute della rendicontazione  delle risorse impegnate per le attività
realizzate;

- che la SdS ha presentato la propria scheda progetto in data 02.07.2024 descrivendo l’attività del
Centro  per  le  Famiglie  come uno o più  luoghi  che  siano punti  di  informazione,  orientamento,
ascolto, sostegno, promozione per le famiglie del territorio, integrando i centri per le famiglie con i
servizi già esistenti nella zona;
- che nel progetto si è previsto che, in attesa della definizione del luogo dedicato, il centro per le
famiglie  proseguirà  in  forma  diffusa  sul  territorio  erogando  le  attività  necessarie  (area
dell'informazione,  dell'orientamento  e  consulenza  e  dello  sviluppo  delle  risorse  familiari  e
comunitarie);  che  proseguiranno  le  attività  di  educativa  di  gruppo  nella  zona  anche  grazie
all'individuazione di appositi spazi dedicati; che proseguirà l'attività di mediazione familiare senza
soluzione di continuità con gli anni precedenti; che proseguirà, infine, l'attività del Centro Affidi
anche con riferimento al concetto di "vicinato solidale";

RITENUTO conseguentemente di approvare il Piano finanziario dei c.d. Fondi Famiglia 2023,
di cui al D.D. Regione Toscana n. 12773/2024, come da dispositivo del presente atto;

DISPONE

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

1. DI APPROVARE il  Piano  finanziario  dei  c.d.  Fondi  Famiglia  2023,  di  cui  al  D.D.  Regione
Toscana n. 12773/2024, come segue:
- Assistente sociale in somministrazione per un ammontare di € 24.568,32;
- Prodotti di catering € 507,29, utilizzando le economie del Provv. n.48/2022 CIG Z95360AE6E,
con il quale sono state stanziate le risorse per tali attività con affidamento al Forno Carnevali;
- Sostegno socio educativo domiciliare e di gruppo con educatore professionale (appalto specifico
n. 6 - servizi attinenti) per un ammontare di € 27.954,39;
- Rimborso spese per utilizzo locali messi a disposizione dal Terzo Settore, come da Del. Ass. n.
6/2024, per un ammontare di € 3.000,00;
- Attività di mediazione familiare, svolta dall’Associazione Tuttaltro, come da Provv. n. 31 del
25.03.2024 avente ad oggetto la prosecuzione dei progetti svolti dal Terzo Settore ed inseriti nel
POA 2024;

2. DI DARE ATTO che: 
- il costo complessivo pari ad €. 61.048,00 IVA inclusa sarà imputato sui bilanci d’esercizio 2024 e
2025 secondo il principio della competenza su vari conti economici sulla base del piano finanziario
di cui al punto 1) e trova copertura con le risorse destinate al fondo finalizzato Fondi Famiglia 2023
di cui al DD n. 12773/2024;

Pag. 3 di 4 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

- l’erogazione delle risorse finanziarie coinvolte è comunque subordinata al rispetto dei vincoli
derivanti dalle norme in materia di pareggio di bilancio;

3. DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio on line per quindici giorni consecutivi;

4. DI TRASMETTERE il presente atto agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale, ai Responsabili 
SdS Mugello, alla Coop. ARCA, al Consorzio Comunico, ad Orienta SpA, all’Associazione Tuttaltro 
ed alla Regione Toscana - Settore welfare e innovazione sociale.

IL DIRETTORE
      Dott. Marco Brintazzoli

Pag. 4 di 4 Documento firmato digitalmente

 



CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE 

Atto n.  77 del 18-07-2024

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 18-07-2024   al  02-08-2024

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 18-07-2024


	IL DIRETTORE
	DISPONE
	IL DIRETTORE

